L· \504

~tWuua ~~~~~ g~

LEI No. 1292, de 02 de março de 1994.

A VEREADORA IRANI DO CARMO TEIXEIRA, PRESIDENTA
DA C!MARA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO PAULISTA, ESTADO DE s~o
PAULO, NO uso DAS ATRIBUiçBES QUE LHE s~o CONFERIDAS PELO
ARTIGO 41, PARAGRAFO 4o., DA LEI ORG!NICA DO MLJNICIPIO.
PROMULGA A SEGUINTE LEI~

Artigo io. Fica o Poder Executivo
autorizado a conceder, mensalmente, às fam{l ias, domiciliada s
no Municíp i o, comm filhos portador es de deficiência física,
sensorial ou mental, aux{lio financeiro nio inferior a um (01)
sal~rio mí nimo vigente.

Artigo 2o. - O Poder Fvecut ivo regulamentar~

execuçio da presente lei
cio orçamento cio Munic{pi

decorrE~nt es ela

Regist~acla e publ i cada na Secretaria
da Ci mara Municipal aos dois dias do mês de março do ano de mi 1
novecentos e noventa e quatro.

D i 1ret or